
 

SLUŽBENO GLASILO 

25. veljače 2022.                                             OPĆINE KRŠAN                      Stranica  1  -  Broj 2 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

 

         Stranica                                                                                                                        
 

 

Akti Općinskog načelnika 

 
5. Provedbeni plan obvezatne deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije na području Općine Kršan za 2022. 

godinu ………........………………………………………………………………………………...………… 

 

1 

 

6. Odluka o razrješenju i imenovanju člana Stožera civilne zaštite Općine Kršan ……………………………. 

 

3 

 

   

   

 

 

 

Akti Općinskog vijeća  

 
6. Odluka o izmjeni Odluke o predaji komunalnih vodnih građevina u vlasništvo društva VODOVOD 

LABIN d.o.o. Labin ...............……………………………………………………………………………..... 

 

3 

 

7. Odluka o imenovanju članova u Natječajno povjerenstvo za izbor ravnatelja …………………………...… 

 

5 

 

8. RJEŠENJE o izmjeni Rješenja...………………………………………………..………………………..…. 

 

5 

   

   

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

5.  

 
 

Na temelju članaka 4. i 5. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti ("Narodne novine" br. 79/07, 113/08, 

43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20, 143/21), članka 2. Pravilnika o načinu obavljanja  obvezatne dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije ("Narodne novine" br. 35/07, 76/12), čl. 4. Odluke o obvezatnoj deratizaciji, dezinsekciji i 

dezinfekciji na području Općine Kršan ("Službeno glasilo Općine Kršan" br. 3/08, 05/10) i zaključka Općinskog načelnika 

Općine Kršan od 31. siječnja 2022. godine, općinski načelnik Općine Kršan donosi 

 

Provedbeni plan 

obvezatne deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije 

na području Općine Kršan za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Provedbenim planom obvezatne deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije na području Općine Kršan, u daljnjem 

tekstu (Provedbeni plan) utvrđuju se ovlašteni izvršioci za provođenje obvezatnih mjera deratizacije, dezinsekcije i 

dezinfekcije (u daljnjem tekstu DDD mjere) na području Općine Kršan, vrijeme, mjesto, lokacije i način provođenja akcija 

DDD mjera tijekom 2022. godine. 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 2                                     OPĆINE KRŠAN                                            25. veljače 2022.                                                                                                            

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Članak 2. 

 

 Obvezatne DDD mjere na području Općine Kršan u 2022. godini obavljat će ovlaštena osoba - Obrt EKO 

SERVIS MATIĆ Pazin, sanitarna zaštita, zaštita bilja, dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija, Lovrin 80 H, vl. Nikola 

Matić, OIB 46364063830. 

  

Članak 3. 

 

 Obvezatne DDD mjere na području Općine Kršan u 2022. godini obavljat će ovlaštena osoba iz čl. 2. ovog 

Provedbenog plana na sljedećim lokacijama:  

 - mjere deratizacije i dezinsekcije u naseljima Plomin, Plomin Luka, Vozilići, Potpićan, Čepić, Kršan, Blaškovići,  

 - mjere dezinfekcije u i to dezinfekcija vode u objektu za javnu vodoopskrbu pitkom vodom – javna cisterna u 

Starom gradu Kršan. 

 

Članak 4. 

 

 DDD mjere provest će se na lokacijama utvrđenim u članku 3. na području Općine Kršan. Sustavne preventivne 

akcije deratizacije provest će se 2 (dva) puta tijekom 2022. godine i to u proljeće (travanj) i u jesen (listopad).  

 Akcija preventivnih mjera dezinsekcije komaraca obaviti će se tijekom mjeseca srpnja/kolovoza, ovisno o 

biološkim indikacijama i vremenskim uvjetima, a u dogovoru sa komunalnim redarstvom Općine Kršan.  

 

Članak 5. 

 

 Akcije preventivne deratizacije provode se izlaganjem zatrovanih mamaca na osnovi antikoagulanta I. i II. 

generacije sa djelatnim tvarima bromadiolon na biljnom nosaču kod kojih je mogućnost neciljanim trovanjem vrlo mala, a 

koriste se i pomoćna sredstva (ljepilo).  Pri izvođenju deratizacije kanalizacijskog sustava mamci moraju biti vezani na 

pocinčanu žicu.  

 Dezinsekcija se provodi kroz edukativne akcije (dijeljenje letaka, savjeta i uputa stanovnicima, akcije uništavanja 

larvi komaraca apliciranjem larvicidima u obliku tableta mjesta pogodna za razvoj larvi i uništavanjem odraslih oblika 

metodom orošavanja ili zamagljivanja insekticidima namijenjenim za takvu uporabu. 

 Akcije provode stručni djelatnici ovlaštene osobe Obrta EKO SERVIS MATIĆ Pazin - sanitarna zaštita, zaštita 

bilja, dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija, Lovrin 80 H, vl. Nikola Matić. 

 Izvođač je dužan prije početka provođenja akcija obavijestiti građanstvo o početku i trajanju akcije tiskanim 

obavijestima preko javnih glasila ili oglasnih ploča Općine Kršan, pismeno obavijesti nadležnog sanitarnog inspektora i 

nadležni Županijski zavod za javno zdravstvo radi provedbe nadzora sukladno Zakonu.  

Izvođač je također dužan po svakom izvršenom poslu / provedenoj mjeri sačiniti izvješće i dostaviti ga Općini 

Kršan.  

 

Članak 6. 

 

 Za Obvezatne DDD mjere koje nisu navedene u ovom Provedbenom planu, primjenjuje se Ugovor o provedbi 

mjera obvezatne deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije, KLASA: 363-01/22-01/08, URBROJ: 2163-22-02-01/1-3 od 1. 

veljače 2022. godine. 

 

Članak 7. 

 

 U svrhu realizacije ovog Plana za suradnju sa izvršiteljima za provođenje DDD mjera zadužuje se JUO Općine 

Kršan - komunalni redar Općine Kršan.  

 

Članak 8. 

 

 Ovaj Provedbeni plan primjenjuje se za 2022. godinu, a objavit će se u "Službenom glasilu Općine Kršan".  

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN  

 

KLASA: 363-01/22-01/08 

URBROJ: 2144/04-01/1-22-4 

Kršan, 1. veljače 2022. 



 

SLUŽBENO GLASILO 

25. veljače 2022.                                             OPĆINE KRŠAN                      Stranica  3  -  Broj 2 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

                 Općinski načelnik 

      

                     Roman Carić, v.r.   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

6.  

 
 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine, broj 82/15, 118/18, 31/29 i 

20/21), članka 5.  Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i 

članova stožera civilne zaštite (Narodne novine, br. 126/19 i 17/20) i članka 34. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo 

Općine Kršan, broj 06/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21), Općinski načelnik Općine Kršan dana  02. veljače  2022. godine 

donosi 

 

ODLUKU 

o razrješenju i imenovanju člana 

Stožera civilne zaštite  Općine Kršan 

 

I. 

 

Edi Paliska, razrješuje se dužnosti Načelnika Stožera civilne zaštite Općine Kršan. 

 

II. 

 

Saša Stepančić, imenuje se za Načelnika  Stožera civilne zaštite Općine Kršan. 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasilu Općine Kršan“. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN  

 

KLASA: 240-02/22-01/1 

URBROJ: 2163-22-01/1-22-2 

Kršan, 02. veljače 2022. 

 

                 Općinski načelnik 

      

                                     Roman Carić, v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

6.  

 
 

Na temelju čl. 9. Zakona o vodnim uslugama («Narodne novine» br. 66/19), čl.35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20.), članka 19. Statuta Općine Kršan 

("Službeno glasilo Općine Kršan" br. 06/09, 05/13, 02/18, 05/20, 02/21), Općinsko vijeće Općine Kršan je na sjednici 

održanoj dana 24. veljače 2022. godine donijelo 

 

ODLUKU o izmjeni Odluke 

o predaji komunalnih vodnih građevina u vlasništvo 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 2                                     OPĆINE KRŠAN                                            25. veljače 2022.                                                                                                            

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

društva VODOVOD LABIN d.o.o. Labin 

 

I. 

 

Dana 15. prosinca 2021. godine Općinsko vijeće Općine Kršan donijelo je  Odluku o predaji komunalnih vodnih 

građevina u vlasništvo društva VODOVOD LABIN d.o.o. Labin, kl: 021-05/21-01/11 urbr: 2144/04-05-21-16 (Službeno 

glasilo Općine Kršan broj: 12/2021).  

U provođenju postupka primopredaje  komunalnih vodnih građevina i pregledom  knjigovodstvene dokumentacije 

te pristiglih računa do 31.12.2021.,  utvrđena je potreba izmjene točke I. i II. naprijed navedene Odluke  radi  umanjenje 

knjigovodstvene vrijednosti vodnih građevina koje se predaju društvu VODOVOD LABIN d.o.o. Labin.  

 

            II. 

 

Sukladno  naprijed navedenom u točki I. Odluke kl: 021-05/21-01/11 urbr: 2144/04-05-21-16 od  15. prosinca 

2021. godine mijenja se  vrijednost vodovodnih ogranaka kako slijedi :  

 

 

VODOVODNI OGRANCI  Vrijednost u kn 

Izgrađeni na području Općine Kršan za naselja ili dio 

naselja: Stipani, Donadići i Baći; Kršan- Stare staze, 

Kožljak, Kožljak-Škalameri, Šušnjevica, Čepić Purgarija, 

Letaj, Vlašići, Kostrčani. 

 

1.663.605,10 

 

 

 

U točki  I. Odluke mijenja se i vrijednost Građevina za vodoopskrbu kako slijedi: 

 

GRAĐEVINE ZA VODOOPSKRBU 

 

1.  
Vodosprema PLOMIN II  i dokumentacija za 

stavljanje u funkciju vodospreme PLOMIN II 
3.549.902,25 

2.  Vodovodni ogranak za Radnu zonu Kršan Istok 

 

1.182.274,42 

 

 

 

III. 

 

U točki II.  navedene Odluke mijenja se ukupna knjigovodstvena nabavna vrijednost koja iznosi „=9.582.873,95 

kn (devetmilijunapetstoosamdesetdvijetisućeosamstosedamdesettrikuneidevedesetpetlipa)“. 

 

                              IV. 

 

Navedena imovina isknjižit  će se iz  knjigovodstvene evidencije Općine Kršan s danom 31.12.2021.  

 

            V. 

  

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon  objave u ''Službenom glasilu Općine Kršan''. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 024-05/22-01/2 

URBROJ: 2163-22-05-22-2 

Kršan, 24. veljače 2022.  

 

     Predsjednik Općinskog vijeća 

 

                                  Lucian Mrzlić, v.r. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

25. veljače 2022.                                             OPĆINE KRŠAN                      Stranica  5  -  Broj 2 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

7. 

 
 

Temeljem čl. članka 19. Statuta Općine Kršan ("Službeno glasilo Općine Kršan" br. 6/09, 05/13, 02/18, 05/20 i 

02/21), članka 85. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 07/09, 07/13, 13/13, 

05/15, 02/18 i 02/21) u svezi sa odredbama članka 3. Zakon o upravljanju javnim ustanovama u kulturi (Narodne novine 

br. 96/01, 98/19) i članaka 16. Statuta Ustanove u kulturi Interpretacijski centar Vlaški puti („Službeno glasilo Općine 

Kršan“ br. 05/21), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici održanoj dana  24. veljače 2022. godine donosi 

 

O D L U K U 

o imenovanju članova u Natječajno povjerenstvo za izbor ravnatelja 

 

I. 

 

U Natječajno povjerenstvo za provođenje za izbor ravnatelja/ice imenuje se: 

1. Boris Babić – predstavnik iz redova osnivača 

2. Ivan Vozila – predstavnik iz redova osnivača 

3. Zoran Karlić – predstavnik iz redova stručnih djelatnika ustanove 

 

II. 

 

Prava i obveze Natječajnog povjerenstva za imenovanje ravnatelja Javne ustanove u kulturi Interpretacijski centar 

Vlaški puti, Kršan, utvrđena su Statutom Ustanove u kulturi Interpretacijski centar Vlaški puti, odredbama Zakona o 

upravljanju javnim ustanovama u kulturi te drugim podzakonskim aktima. 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasilu Općine Kršan. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 024-05/22-01/2 

URBROJ: 2163-22-05-22-4 

Kršan,  24. veljače 2022. 

 

                  Predsjednik Općinskog vijeća 

 

                          Lucian Mrzlić, v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

 

 

8. 

 
 

Temeljem članka 19. Statuta Općine Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 6/09, 05/13, 02/18, 03/20, 

02/21.), čl. 89. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13. 05/15., 

02/18., 02/21.), te članka 8. Odluke o osnivanju ustanove Dječji vrtić KOCKICA Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan' 

br. 2/17) Općinsko vijeće Općine Kršan je na sjednici održanoj dana 24. veljače 2022. godine donijelo  

 

R J E Š E NJ E  

o izmjeni Rješenja 

 

I. 

 

 U rješenju Općinskog vijeća Općine Kršan o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića KOCKICA 

Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 7/2021), zbog  izuzimanja od daljnjeg rada uslijed stupanja na snagu novog 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40863
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40865


 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  6  -  Broj 2                                     OPĆINE KRŠAN                                            25. veljače 2022.                                                                                                            

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Zakona o sprečavanju sukoba interesa (Narodne novine broj 143/21), dosadašnji član - Roman Carić, zamjenjuje se novim 

članom Anom Boneta. 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu dan nakon objave u ''Službenom glasilu Općine Kršan''.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 024-05/22-01/2 

URBROJ: 2163-22-05-22-6 

Kršan, 24. veljače 2022. 

                              Predsjednik Općinskog vijeća 

 

                         Lucian Mrzlić, v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 


